
  
Dienstleistungen Maßeinheit Einzelpreis brutto

Vor-Ort-Service Pro angefangene 30 Min. 50,00 €

Fernwartung Pro angefangene 30 Min. 40,00 €
 
Netzwerkinfrastrukturen Pro angefangene 30 Min. 60,00 €

Dringende Fälle, Service ab 19.00 Uhr oder Pro angefangene 20 Min. 55,00 €
am Wochenende (nach Terminvereinbarung)

Anfahrten bis 5 km 30,00 €
ab 5 km 45,00 €

Reparaturen in der Werkstatt:

Fehlerdiagnose & Kostenvoranschlag ab 50,00 €
Austausch / Aufrüsten je Komponente ab 50,00 €

Individuelle Kaufberatung & Beschaffung von jeglicher Hardware
Gesamtanschaffung 100 € bis 500 € Pauschal 30,00 €
Gesamtanschaffung 501 € bis 1.000 € Pauschal 80,00 €
Gesamtanschaffung ab 1.000 € nach Kostenvoranschlag ab 140,00€

Datenübertragung oder Klonen eines Datenträgers ab 70,00 €

Erstellen einer Datensicherung (evtl. zzgl. eines Datenträgers) ab 70,00 €

Neuinstallation eines Betriebssystems 110,00 €
Leistungen: Installation Betriebssystem, Treiber & Updates, Erstkonfiguration

Komplettsystem: 
Individuelle Beratung & Aufbau & Montage & 169,00 €
Installation des Betriebssystems & Erstkonfiguration
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